1

令和２年７月１０日

一時的に通学を選択いただいた

寮生及び保護者の皆様

寮務主事  豊田  香

一時通学者の７月入寮に関する意向確認について

 平素より、本校の教育活動及び学寮の運営にご協力を賜りありがとうございます。

 学寮では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために、通学が可能な学生には一

時的に通学を選択していただいているところですが、今からでも入寮したいという希望

をお持ちの方の意向に添えるよう、男子学生の希望者に限ってではございますが下記の

日程で入寮を許可したいと考えております。（女子の入寮希望者の受け入れは夏季休業

後の開寮に合わせて行う予定です。）

 入寮にあたっては、令和２年６月５日「新型コロナウイルス感染症対応に関する学生

寮の特別運営」について」の内容を十分にご理解のうえ、特別運営に係るルールを遵守

できるというご誓約のうえでの入寮をお願いいたします。

 なお、学寮における受け入れ体制を整えるため、入寮の意向を確認しますので、下記

により手続きを行っていただくようお願いいたします。

 また、昨今の新型コロナウイルス感染症の感染者数増加の傾向を鑑み、学寮における

感染症発生時のリスクを下げるためにも、引き続き自宅等からの通学にご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。

記

 １．意向確認

   入寮意向について、以下の URL からアンケートに回答してください。

（学生の皆さんの高専機構 Office365 アカウントでログイン後、回答をお願いします。）

https://bit.ly/2ZS82jC

【回答期限】：７月１４日（火）正午

（入寮を選択されなかった場合は、これで終了です。）

 ２. 入寮を選択された方へ

・入寮前説明（１年生のみ出席してください。）

７月１４日（火）１５時００分～（入寮する１年生にのみ説明）に行います。

集合場所：学生課寮務係 事務室（学寮内）

・荷物搬入日程

７月１６日（木）・１７日（金）の放課後（２０時まで荷物搬入可）

前日までに荷物搬入日時を寮務係へ連絡してください。

入寮当日に部屋鍵を寮務係で受け取ってください。（印鑑要）

https://www.maizuru-ct.ac.jp/kakuyu/2020/06/05/46/
https://www.maizuru-ct.ac.jp/kakuyu/2020/06/05/46/

2

・入寮調査票 兼 誓約書の提出

必要事項に記入・捺印し、入寮日当日に必ず持参してください。

 ３．諸経費について

・寄宿料（月額 800 円（高学年 1人部屋）、月額 700 円（低学年 2人部屋））、学寮

諸経費（月額 10,000 円）の前期分（７～９月分）および寮生会費の半期分（半

期 1,200 円）が、８月に請求されます。また、７月分の食費は、８月に請求され

ます。

 ４．その他

  ・次回の入寮のご案内は夏季休業後の開寮に合わせて行う予定です。

本件に関する問い合わせ先

舞鶴工業高等専門学校 学生課寮務係

E-mail：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp

TEL：（0773）62 – 8885

mailto:ryoumu@maizuru-ct.ac.jp

3

入寮調査票 兼 誓約書
（記入・確認いただき、□にチェックを入れてください。）

[1]   「新型コロナウイルス感染症対応に関する学生寮の特別運営」の内容を十分理解した上で、

□入寮を希望します。→[2]へ

□通学を希望します。→[7]へ

[2]  □ 入寮にあたっては「新型コロナウイルス感染症対応に関する学生寮の特別運営」を遵守し、違反し

た場合は退寮を含めた指導となることを理解しました。→[3]へ

[3]  □ 在寮期間中に、風邪症状がみられた場合は、本人が速やかに学校および保護者へ連絡するとともに、

原則当日中に、保護者が鶴友寮まで寮生を迎えに行きます。また、２人部屋の同室者に風邪症状が

みられた場合でも、感染拡大防止のため、同様に保護者が迎えに行きます。→[4]へ

[4]  □ 感染者または濃厚接触者と特定された場合は、保健所等の指示に従います。→[5]へ

[5]  □ 閉寮となった場合は、荷物を持ち帰り部屋を明け渡すとともに、下記の場所（自宅等）に待機しま

す。

〔待機場所〕郵便番号：

住所：

氏名（責任者）：

電話番号：              →[6]へ

[6]   体調不良時等の保護者緊急時連絡先

優先順位 保護者連絡先 本人との続柄等（例：父、携帯）

１ （      ）      －

２ （      ）      －

３ （      ）      －

   →[7]へ

[7]   令和 2年  月  日

年   学科/組

寮 生 氏 名              印

保 護者氏名              印